
 Strana 1

ZÁPIS Z 3. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU , 
A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 20. 2. 2008 Od - do: 10,00 – 11,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomni:   

Dle prezenční listiny  

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček 

PROGRAM 

1. Prezentace výsledků pilotního projektu na audity agend veřejné správy. 
2. Příprava projektů pro čerpání ze Strukturálních fondů EU v rámci priority „Smart 

Administration“. 
3. Organizační záležitosti (předsedové stálých výborů, jednací řád). 

PROJEDNÁNO 

⇒ Byly prezentovány výsledky pilotního projektu na provedení auditů agend veřejné 
správy, v současnosti je připravován materiál do vlády, který shrne výsledky pilotní 
fáze a nastíní další průběh. Této problematice bude věnována příští jednání Grémia. 

⇒ Byly distribuovány průběžné verze tabulky projektů pro čerpání prostředků ze 
Strukturálních fondů EU – priority Smart Administration. Tabulka bude ještě upravena 
a rozeslána členům Grémia k připomínkám. Poté bude zpracován materiál pro vládu 
doplňující usnesení 757/2007 ke strategii Efektivní veřejná správa a přátelské služby. 
Ten bude obsahovat dodatečnou přílohu k tomuto usnesení – tabulku prioritních 
strategických projektů na úrovni ústřední státní správy pro čerpání prostředků ze SF 
v rámci Smart Administration.  

⇒ Pro projekty samospráv budou vytvořeny pracovní komise Grémia (pro IOP a pro 
OPLZZ zvlášť), které budou za účasti zástupců samospráv identifikovat vhodné 
projekty a pomáhat je samosprávám zpracovat. 

⇒ Byly podány informace o ustavení obou stálých výborů grémia a o přípravě na čerpání 
prostředků ze SF EU v rámci Smart Adminsitration. 

⇒ Na základě auditu shody je třeba upravit jednací řád Grémia. Návrh změn bude 
rozeslán členům Grémia k odsouhlasení/připomínkám. 

ZÁVĚRY 

⇒ MV přepracuje tabulku projektů z hlediska názvů, seskupení projektů a návaznosti na 
strategii Efektivní veřejná správa a rozešle upravenou verzi členům Grémia. Tito 
zašlou připomínky k názvům projektů, jejich rozřazení, spolupracujícím resortům 
apod.  

⇒ MV následně zpracuje návrh usnesení vlády, které bude doplňovat usnesení 757/2007 



 Strana 2

o tabulku prioritních strategických projektů na úrovni ústřední státní správy pro 
čerpání prostředků ze SF v rámci Smart Administration. 

⇒ Materiál bude ještě před předložením vládě zaslán Grémiu a zvlášť MMR a MPSV 
jako řídícím orgánům k připomínkám, od meziresortního připomínkového řízení bude 
upuštěno. 

⇒ Projekty pro OPLZZ budou předsunuty před projekty pro IOP. 
⇒ Zároveň s předložením materiálu vládě bude provedena kontrola evidenčních listů a 

resorty budou případně požádány o jejich doplnění/dodání.  
⇒ Byli zvolení předsedové stálých výborů: 

- Stálý výbor pro koordinaci Smart Adminsitration – Vojtěch Sedláček, MV 
- Stálý výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace – Daniel Trnka, MV 

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol řešitel datum splnění 

1. Upravit tabulku a rozeslat ji členům Grémia 
k připomínkám. 

MV 22. 2. 2008 

2. Zaslat MV připomínky k návrhu tabulky. Všichni členové 
Grémia 

Do 29. 2. 2008 

3. Zpracovat materiál do vlády a zaslat jej na 
vědomí členům Grémia a k připomínkám ŘO 
IOP a OPLZZ 

MV Do 5. 3. 2008 

4. Zaslat případné připomínky k návrhu změn 
jednacího řádu Grémia 

Všichni členové 
Grémia 

Do 7. 3. 2008 

5. Jmenovat členy do Pracovních komisí pro 
přípravu projektů samospráv pro IOP a pro 
OPLZZ 

Asociace krajů, 
Svaz měst a obcí 

Do 7. 3. 2008 

datum: bude upřesněno (březen 2008) 

od  - do: bude upřesněno 

Další jednání: 

místo: Ministerstvo vnitra ČR 

Přílohy: Seznam strategických projektů pro Smart Adminsitration, návrh 
úprav Jednacího řádu Grémia,  

Zapsal, datum: D. Trnka, 21. 2. 2008 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 21. 2. 2008 

 


